В Управление Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (далее по тексту - Ханты-Мансийское УФАС России) поступила жалоба «______» (вх. от 06.09.2022 No 9289-ЭП/22) на действия АО «ГК «Северавтодор» при проведении открытого конкурса в электронной форме на оказание услуг по проведению обязательного ежегодного аудита бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2022, 2023 г., извещение No 32211658368.

Согласно Уведомлению от 14.09.2022 по ходатайству Заказчика срок рассмотрения Жалобы был продлен, рассмотрение назначено на 15.09.2022. До рассмотрения Жалобы по существу от Заявителя поступили дополнения к Жалобе. В связи с удовлетворением указанного ходатайства, в соответствии с частями 14, 14.1 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 No 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции), Комиссия определила:

- 1. Продлить срок принятия решения по Жалобе (вх. от 06.09.2022 No 9289-ЭП/22);
- 2. Назначить рассмотрение жалобы на 21.09.2022 в «11» час. «30» мин., по адресу: г. Ханты-Мансийск, ул. Мира, 27, зал заседаний.
- 3. Направить заказчику дополнения к Жалобе от 13.09.2022.
- 4. Заказчику до рассмотрения Жалобы направить в адрес Ханты-Мансийского УФАС России следующие документы, информацию:
- письменные, нормативно-обоснованные объяснения на дополнения к письменные, нормативно-обоснованные объяснения о правомерности размещения извещения о закупке в разделе «223-ФЗ», а не в разделе «44-ФЗ»;
- иные документы, сведения, имеющие значение для рассмотрения жалобы.
- 5. Заявителю до рассмотрения Жалобы направить в адрес Ханты-Мансийского УФАС России:
- подтверждение взимания платы за подачу заявки на участие в указанной закупке в разделе «223-ФЗ» (с подтверждающими документами, сриншотами, др.);
- иные документы, сведения, имеющие значение для рассмотрения жалобы.

Для скорейшего получения, запрашиваемую информацию, документы необходимо направить посредством электронной почты to86@fas.gov.ru, а также to86-ziryanova@fas.gov.ru с указанием исходящего номера документа Ханты-Мансийского УФАС России. Размер приложений, прикрепленных к одному письму,

не должен превышать 5 Мб.

Ссылка для участия в рассмотрении жалобы в формате видеоконференцсвязи: https://cdto04.digital.gov.ru/c/8066430316.

Приложение: копия дополнения к жалобе на 3л. В 1 экз.		
Председатель Комиссии:	« <u></u>	»
Члены Комиссии:	«	»
	«	»